
w
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о/. JiOJU № 3&//0 - ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской об
ласти № ПЗ-783 «О внесении 
изменений в приложения к За
кону Иркутской области «О Ре
естре должностей муниципаль
ной службы в Иркутской обла
сти и соотношении должностей 
муниципальной службы и долж
ностей государственной граж
данской службы Иркутской об
ласти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-783 «О внесении 
изменений в приложения к Закону Иркутской области «О Реестре должно
стей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должно
стей муниципальной службы и должностей государственной гражданской 
службы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  10 февраля 2021 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области Ч А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ "О РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И СООТНОШЕНИИ ДОЛЖНОСТЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ"

Статья 1

Внести в приложения к Закону Иркутской области от 15 октября 2007 
года №89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской 
области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей 
государственной гражданской службы Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного собрания Иркутской области, 2007, №34, т. 1; 2008, №44, 
т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, №13, 
т. 2; 2010, №17, т. 1; 2011, №35, т. 1; 2012, №40, №46, т. 2; 2014, №15, т. 1; 
2015, №24 - 25, т. 1, №28, т. 1; 2016, №44; 2017, №56; 2019, №16, т. 1) 
следующие изменения:

1) в главе 3 подраздела II раздела I приложения 1: 
в перечне ведущих должностей муниципальной службы после 

позиции
«Начальник отдела в управлении (департаменте) администрации 

городского округа; начальник отдела в управлении (департаменте) 
администрации муниципального района»

дополнить позицией следующего содержания:
«Начальник отдела (заведующий отделом) в комитете (аппарате) 

администрации городского округа; начальник отдела (заведующий отделом) 
в комитете (аппарате) администрации муниципального района»;

перечень старших должностей муниципальной службы изложить в 
следующей редакции:

«Старшие должности муниципальной службы 
Заместитель начальника отдела в управлении (департаменте) 

администрации городского округа; заместитель начальника отдела в 
управлении (департаменте) администрации муниципального района

Заместитель начальника управления (департамента), заместитель 
начальника отдела (заведующего отделом) в комитете (аппарате) 
администрации городского округа; заместитель начальника управления 
(департамента), заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в 
комитете (аппарате) администрации муниципального района

Начальник отдела (заведующий отделом) в управлении 
(департаменте) комитета (аппарата) администрации городского округа; 
начальник отдела (заведующий отделом) в управлении (департаменте) 
комитета (аппарата) администрации муниципального района



2

Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в управлении 
(департаменте) комитета (аппарата) администрации городского округа; 
заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в управлении 
(департаменте) комитета (аппарата) администрации муниципального района 

Заведующий сектором в отделе администрации городского округа; 
заведующий сектором в отделе администрации муниципального района

Заведующий сектором в отделе комитета (управления, департамента, 
аппарата) администрации городского округа; заведующий сектором в отделе 
комитета (управления, департамента, аппарата) администрации
муниципального района

Заведующий сектором в отделе управления (департамента) комитета 
(аппарата) администрации городского округа; заведующий сектором в отделе 
управления (департамента) комитета (аппарата) администрации
муниципального района 

Консультант»;
2) в приложении 2:
строку 39 изложить в следующей редакции:

39. Заместитель начальника управления (департамента), 
заместитель начальника отдела (заведующего 
отделом) администрации городского округа; 
заместитель начальника управления (департамента), 
заместитель начальника отдела (заведующего 
отделом) администрации муниципального района; 
заместитель начальника управления (департамента), 
заместитель начальника отдела (заведующего 
отделом) администрации городского поселения <1> 
Начальник отдела в управлении (департаменте) 
администрации городского округа, начальник отдела 
(заведующий отделом) в комитете (аппарате) 
администрации городского округа <2>, начальник 
отдела в управлении (департаменте) администрации 
муниципального района, начальник отдела 
(заведующий отделом) в комитете (аппарате) 
администрации городского округа; начальник отдела 
(заведующий отделом) в комитете (аппарате) 
администрации муниципального района

Заместитель
начальника
управления
службы
(агентства)

строку 48 изложить в следующей редакции:
48. Начальник отдела (заведующий отделом) в комитете Ведущий

(управлении, департаменте) администрации советник в
городского поселения <1>; начальник отдела в министерстве
комитете (управлении, департаменте) Иркутской
администрации городского поселения <4> области



3

строку 56 изложить в следующей редакции:
56. Заместитель начальника отдела (заведующего 

отделом) в управлении (департаменте) комитета 
администрации городского поселения <1> 
Заведующий сектором в отделе администрации 
городского округа; заведующий сектором в отделе 
администрации муниципального района;
заведующий сектором в отделе администрации 
городского поселения
Заведующий сектором в отделе комитета 
(управления, департамента, аппарата)
администрации городского округа; заведующий 

отделе комитета (управления, 
аппарата) администрации

муниципального района
Заведующий сектором в отделе комитета 
(управления, департамента) администрации 
городского поселения <4>
Заведующий сектором в отделе управления 
(департамента) администрации городского
поселения <1>
Заведующий сектором в отделе администрации 
сельского поселения

сектором в 
департамента,

Г лавный 
специалист- 
эксперт <5>

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

2. Квалификационные требования для замещения должности
муниципальной службы начальника отдела (заведующего отделом) в 
комитете (аппарате) администрации городского округа, начальника отдела 
(заведующий отделом) в комитете (аппарате) администрации
муниципального района, относящейся к ведущей группе должностей, не 
применяются к муниципальным служащим, назначенным на должность 
муниципальной службы начальника отдела (заведующего отделом) в 
комитете (аппарате) администрации городского округа, начальника отдела 
(заведующий отделом) в комитете (аппарате) администрации
муниципального района, относившуюся к старшей группе должностей, до 
дня вступления в силу настоящего Закона.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ___________ 2020 года
№


